
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР ГОРОДА ЕЙСКА 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

25.05.2023 г.               № 96-ОД 

г. Ейск 
 

Об организации работы по подготовке и проведению летней 

оздоровительной кампании 2023 года 

 

В соответствии с распоряжением начальника управления образованием 

от 10.05.2023 года №294-р «Об организации работы по подготовке и 

проведению летней оздоровительной кампании 2023 года» п р и к а з ы в а ю: 

1. Балюк Неле Николаевне, методисту: 

1.1. Провести до 25 мая 2023 года: 

1.1.1. Просветительскую работу с родителями по организации летнего 

отдыха, оздоровления и занятости обучающихся детско-юношеского центра, а 

также обеспечения их безопасности в каникулярный период, в том числе на 

водных объектах; 

1.1.2. Занятия с обучающимися и педагогами по правилам поведения на 

воде, спасению тонущих и приемам оказания первой помощи; 

1.2. Предоставить в управление образованием до 25 мая 2023 года на 

электронный адрес dolyaos@eysk.edu.ru (О. С. Доля) сканированную копию 

приказа о проведении летней оздоровительной кампании с указанием форм 

отдыха и занятости обучающихся, сроков их проведения, ответственных за 

обеспечение безопасности жизни и здоровья учащихся. 

1.3 Обеспечить целевое и эффективное использование средств на 

организацию летнего отдыха и оздоровления детей. 

1.4. Исключить: 

1.4.1. Проведение туристских мероприятий без разрешительных 

документов государственных надзорных служб; 

1.4.2. Купание детей в опасных и запрещенных местах, а также в ночное 

время. 

1.5. Организовать: 

1.5.1. Отдых детей в профильном лагере с дневным пребыванием с 26 

июня 2023 года по 17 июля 2023 года, включив в работу лагеря экскурсию по 

Ейскому району с посещением памятных мест и краеведческих музеев; 

1.5.2. Работу досуговых площадок, кружков дополнительного 

образования. 

2. Сеньковец Татьяне Николаевне, методисту: 

mailto:dolyaos@eysk.edu.ru


2.1. Провести до 25 мая 2023 года профилактическую работу по 

предупреждению правонарушений несовершеннолетних, детского и 

подросткового травматизма, дорожно-транспортных происшествий и 

пожаров; 

2.2. Обеспечить: 

2.2.1 Выполнение санитарно-эпидемиологических норм, соблюдение 

техники безопасности работниками и детьми при подготовке и проведении 

оздоровительных смен и культурно-массовых мероприятий; 

2.2.2 Обязательное сопровождение взрослыми, хорошо знающими детей, 

групп учащихся во время выезда (выхода) за пределы детско-юношеского 

центра, возложив на них ответственность за жизнь и безопасность детей 

приказом по организации. 

3. Колчину Юрию Александровичу, заведующему хозяйством 

провести до 25 мая 2022 года отработку организации оповещения 

обучающихся и работников о возможном возникновении чрезвычайных 

ситуаций. 

4. Сеньковец Татьяне Николаевне, методисту, Балюк Неле 

Николаевне, методисту: 

4.1. Оформить в детско-юношеском центре до 25 мая 2023 года: 

4.1.1. Красочные стенды, на которых указать перечень форм летнего 

отдыха, оздоровления обучающихся, графики работы кружков, с указанием 

точного времени и места проведения; 

4.1.2. Уголки безопасности с материалами по правилам дорожной 

безопасности, технике безопасности, предупреждению несчастных случаев с 

людьми на водных объектах. 

5.  Горбик Дарье Александровне, педагогу-организатору разместить на 

сайте детско-юношеского центра информацию о планируемых мероприятиях 

и формах занятости детей в летний период. 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                  Е. В. Горбик 

 

 

 
С приказом ознакомлены: 

Балюк Н. Н.___________ 

Горбик Д. А.___________ 

Сеньковец Т. Н.____________ 

Колчин Ю.А._____________ 
 

 


		2023-07-28T11:25:30+0300
	Горбик Елена Васильевна
	Я являюсь автором этого документа




